O D E XXIII.

AD LEVINUM HIELIUM.

Laboris Commendatio.

Nam quae purpureis fumet honoribus
 Formoso melior de grege victima,
 Quam cui solliciti vomeris aspero
 Ussit colla labor jugo?
 Condit regna labor. Fabricio bene 5
 Findenti patriis jugera sarculis
 Frondent in mediis scepra novalibus
 Pulchrae messis adorea.

ad vers. 1 et seqq. *Nam quae pro quaenam* quod hysteron proteron frequens est Ciceroni et aliis promiscue scriptoribus *victima* Diis offerenda *fumet* (potentiale) potest fumare; *purpureis honoribus* i. e. igni et sanguine Deorum honori *sacra formoso de grege mugientium melior* i. e. aptior, *quam illa, cui labor ussit* per aphaeresin pro *exussit colla aspero jugo vomeris solliciti?* sollicitus autem est jactatus, vehementer motus velut in illo Virg. IV. Georg. v. 262. *Ut mare sollicitum stridens resluentibus undis.* Quæ potest esse victima suavior diis, quam bos labore attritus, qui plura hominibus beneficia præstitit integro juvenco?

ad vers. 5. et seqq. Labor homini assiduo regna parit; velut Fabricio, bene findenti jugera patria patriis sarculis, crevit Dictaturæ regnum in mediis novalibus, (na świeżo wykarczowanych nowiznach) quod regnum

Fortunae memores nunc, age, victimas
 Justo mitte Jovi. Quae modo mugit
 Sacris Pontificum digna securibus
 Aras illinat hostia. 29

Nunquam puniceis hispida crinibus,
 Martis belligera pendula fraxino,
 Auri deciduis vestierat jubeis
 Grajum pellis Iasona;

Si non difficiles imperii boves 25
 Egisset domina vertere dextera

Ferratis litora Phasidis: et quamquam boves sorbebant fulmineo halitu animosum agricolam, et quamvis circumfundebant iidem boves eidem fluvium fumi et noctis inhospita nubila; tamen et nequidquam bellator campus inhorruit jaculis viridium dentium et semine, et nequidquam cristatus ager peperit castra virentibus galeis, quippe ea tempestas peditum immoriens natali metu ad fulgur acinacis Thessalici occubuit, et densa seges hastarum micantium interiit.

Justo Iovi hic significat: Deo merita aequali lance appendenti. Confer item Hor. II. Od. XIV. v. 28.

Hispidus a pilis et crinibus potissimum transfertur ad agros vel neglectos, vel messos proxime: puniceas lanas aurei velleris ait, auro deinde fuisse inbutas, velut tinctorum lignorum aureum colorem rubro superlinunt. Fraxinus belligera Martis cujus lignum hastis praecipue utile erat; unde Statius in Theb. Lib. v. 103. *et instantes belli potura cruores Fraxinus.*

Ferratis Chalybum saucia dentibus
Colchi litora Phasidis.

Quamquam fulmineo pectoris halitu
Sorberent animosum agricolam boves, 30
Et fumi fluvium et noctis inhospita
Circum nubila funderent;